СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

[image: image1]
ПРОТОКОЛ

	27.01.2015

	№ 1

г. Тула
заседания Правления Совета
муниципальных образований
Тульской области
Председатель  –  Карташова М.Н.
Присутствовали: 8 членов Правления Совета и председатель постоянной комиссии Тульской городской Думы по жизнеобеспечению города, транспорту  и связи, координатор проекта «Народный жилищный контроль» (список прилагается).
Повестка дня:

1. Об утверждении повестки дня и даты проведения внеочередного Собрания Совета муниципальных образований Тульской области.

2. Об утверждении плана работы Совета муниципальных образований Тульской области на 2015 год.
3. Предварительное рассмотрение бюджета Совета муниципальных образований Тульской области на 2015 год.

4. О возможности использования средств гранта, предоставленного в 2014 году на реализацию уставных целей территориального общественного самоуправления в 2015 году.

5. О реализации Советом муниципальных образований Тульской области социально значимых проектов в 2015 году.

6. Разное.

1. СЛУШАЛИ:
Карташову М.Н. – Председателя Совета муниципальных образований Тульской области, которая проинформировала членов Правления Совета о проведении в феврале текущего года внеочередного Собрания Совета и предложила утвердить повестку дня и дату проведения внеочередного Собрания Совета муниципальных образований Тульской области.
РЕШИЛИ:
Повестку дня и дату проведения внеочередного Собрания Совета муниципальных образований Тульской области утвердить.
ГОЛОСОВАЛИ:

ЗА – единогласно.
2. СЛУШАЛИ:

Карташову М.Н. – Председателя Совета муниципальных образований Тульской области, которая проинформировала членов Правления Совета о плане мероприятий Совета в 2015 году и предложила утвердить план работы Совета муниципальных образований Тульской области на 2015 год.

РЕШИЛИ:

Утвердить план работы Совета муниципальных образований Тульской области на 2015 год.

ГОЛОСОВАЛИ:

ЗА – единогласно.
3. СЛУШАЛИ:
Тимохину Е.Ю. – исполнительного директора Совета муниципальных образований Тульской области, которая довела до сведения членов Правления Совета бюджет Совета муниципальных образований Тульской области на 2015 год.
РЕШИЛИ:
Одобрить бюджет Совета муниципальных образований Тульской области на 2015 год.
ГОЛОСОВАЛИ:

ЗА – единогласно.
4. СЛУШАЛИ:
Тимохину Е.Ю. – исполнительного директора Совета муниципальных образований Тульской области, которая довела до сведения членов Правления Совета обращения руководителей территориального общественного самоуправления муниципальных образований Тульской области о переносе срока использования средств гранта на решение вопросов уставной деятельности в случае, если указанные средства не были израсходованы в 2014 году в связи с невозможностью реализации проектов (мероприятий) из-за погодных условий.

1. РЕШИЛИ:
2. Согласиться с предложениями руководителей территориального общественного самоуправления муниципальных образований Тульской области о переносе срока использования средств гранта на решение вопросов уставной деятельности в случае, если указанные средства не были израсходованы в 2014 году в связи с невозможностью реализации проектов (мероприятий) из-за погодных условий (приложение № 4).

3. Исполнительной дирекции Совета муниципальных образований Тульской области заключить соответствующие дополнительные соглашения о переносе срока использования средств гранта территориальным общественным самоуправлением, неизрасходованных в 2014 году.
ГОЛОСОВАЛИ:

ЗА – единогласно.
5. СЛУШАЛИ:

Матыженкову И.М. – заместителя исполнительного директора Совета муниципальных образований Тульской области, которая довела до сведения членов Правления Совета информацию о социально значимом проекте «Развитие территориального общественного самоуправления на территории Тульской области».

Тимохину Е.Ю. – исполнительного директора Совета муниципальных образований Тульской области, которая довела до сведения членов Правления Совета информацию о социально значимом проекте «Содействие правовому просвещению населения и специалистов органов местного самоуправления».

Дементьеву А.О. – председателя постоянной комиссии Тульской городской Думы по жизнеобеспечению города, транспорту  и связи, координатора проекта «Народный жилищный контроль», которая довела до сведения членов Правления Совета информацию о социально значимом проекте «Народный жилищный контроль».

РЕШИЛИ:

1. Одобрить социально значимые проекты, реализуемые Советом муниципальных образований Тульской области в 2015 году:

1.1. «Развитие территориального общественного самоуправления на территории Тульской области».

1.2. «Содействие правовому просвещению населения и специалистов органов местного самоуправления».
1.3. «Народный жилищный контроль».

2. Исполнительной дирекции Совета муниципальных образований Тульской области разработать комплекс мероприятий по реализации вышеперечисленных социально значимых проектов.

ГОЛОСОВАЛИ:

ЗА – единогласно.
6. СЛУШАЛИ:

Карташову М.Н. – Председателя Совета муниципальных образований Тульской области, которая довела до сведения членов Правления Совета информацию о внесении изменений в штатное расписание Совета муниципальных образований Тульской области, утвержденное решением Правления Совета от 14.11.2014 № 6-2.
РЕШИЛИ:

1. Внести изменение в штатное расписание Совета муниципальных образований Тульской области (далее – Совет), утвержденное решением Правления Совета от 14.11.2014 № 6-2, изложив его в следующей редакции  (приложение № 5).

2. Решение вступает в силу с 1 февраля 2015 года.

ГОЛОСОВАЛИ:

ЗА – единогласно.
Председатель Правления                                                        М.Н. Карташова
PAGE
2